



Regd. Office: 8/1, Lal Bazar Street, Bikaner Building, 3rd Floor, Kolkata-700 001
Corporate Identity Number: L74950WB1984PLC038336
Phone: +91-33-2231 0050; Fax: +91-33-2230 0336
Email: investor.relations@manaksia.com
Website: www.manaksia.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS
(For Transfer of Equity Shares to the Investor
Education and Protection Fund)

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules"):

The Rules, *inter alia*, contain provisions for transfer of shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more to Investor Education and Protection Fund ("IEPF") established by central Government.

The unclaimed dividend in respect of Financial Year 2010-11 and corresponding equity shares are due to be transferred to the fund by 7th October, 2018. Accordingly, the concerned shareholders are requested to lodge their claim for the said dividend on or before 30th September, 2018, failing which the shares shall be transferred to the IEPF on an appropriate date .

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Authority on its website at www.manaksia.com. Shareholders are requested to refer to the web-link http://www.manaksia.com/unclaimed_divided_manaksia.php to verify the details of unclaimed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF Authority.

Shareholders may note that both the unclaimed dividends and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them after following the below mentioned procedure:

- (a) Make an online application in Form IEPF-5 available on the website www.iepf.com along with the fees as may be prescribed by Central Government from time to time.
- (b) Send a copy of the online application duly signed by the shareholder along with all the documents mentioned in Form IEPF-5 to the Company's Registrar & Share Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited or to Mr. Rahul Bharpilania, Nodal officer at the registered office of the Company 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata- 700001 for verification of his/her claim.

For further information/request to claim the unpaid/unclaimed dividend(s), the concerned shareholders may contact the RTA of the Company at Link Intime India Pvt. Ltd. at 59C, Chowringhee Road, 3rd Floor, Room No. 5, Kolkata-700 020 Tel: 033-2289 0540, Fax: 033-2289 0539.

For Manaksia Limited
Sd/-

Pradip Kumar Kandar
(Company Secretary)

Place : Kolkata
Date : 9th August, 2018



মানাকসিয়া
লিমিটেড

রেজিঃ অফিস ৮/১ লালবাজার স্ট্রিট, বিকানীর বিল্ডিং, ৪র্থ তল, কলকাতা-৭০০০০১
কর্পোরেট আইডেন্টিটি নম্বর L74950WB1984PLC038336
দূরভাষ +৯১-৩৩-২২৩১ ০০৫০, ফ্যাক্স +৯১-৩৩-২২৩০ ০৩৩৬
ই-মেল : investor.relations@manaksia.com
ওয়েবসাইট : www.manaksia.com

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

(ইকুইটি শেয়ার যা ইনভেস্টর এডুকেশন প্রোটেকশন ফান্ডে
পরিবর্তিত করা হবে)

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস ২০১৬ সময়ে সময়ে পরিবর্তিত (“দি রুলস”) অনুযায়ী এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশিত করা হচ্ছে।

কোম্পানি আইন ২০১৩ অনুযায়ী যদি কোনও শেয়ারহোল্ডার ডিভিডেন্ড দাবি না করে থাকেন বা ভাঙিয়ে না থাকেন, ৭ বছর বা তার বেশি সময়ের জন্য, তবে সেই অর্থ কোম্পানি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (“আইইপিএফ”) -তে পরিবর্তিত হবে আইইপিএফ-এর খাতায় যা কেন্দ্রীয় সরকার দ্বারা আদেশকৃত।

আর্থিক বর্ষ ২০১০-১১ সময়ের অদাবিকৃত ডিভিডেন্ড যা ওই সময়ের ইকুইটি শেয়ারের সঙ্গে যুক্ত তা ৭ অক্টোবর, ২০১৮ তারিখের মধ্যে পরিবর্তিত করা হবে। সেই অনুযায়ী ওইসমস্ত শেয়ারহোল্ডারগণ ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ বা তার পূর্বে তাদের দাবি লভ্যাংশের জন্য করে থাকবেন। যদি দাবি না করা হয় সেক্ষেত্রে ওই শেয়ার আইইপিএফ খাতায় ওই সময়ের মধ্যে জমা করা হবে।

এই সম্পর্কিত বর্ণনা কোম্পানির ওয়েবসাইট www.manaksia.com -তে পাওয়া যাবে। শেয়ারহোল্ডারগণকে এই ওয়েবসাইট দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে যেখানে http://www.manaksia.com/unclaimed_divided_manaksia.php অদাবিকৃত ডিভিডেন্ড সমূহের এবং শেয়ারসমূহ যা আইইপিএফ খাতায় পরিবর্তিত হবে তা জানানো হয়েছে।

শেয়ারহোল্ডারগণ আইইপিএফ খাতে শেয়ার পরিবর্তিত হবার পর শেয়ারহোল্ডারগণ কেবলমাত্র আইইপিএফ থেকেই দাবি করতে পারবেন। ওইসমস্ত শেয়ারের দাবি করার জন্য শেয়ারহোল্ডারগণকে নিম্নবর্ণিত পদ্ধতি মেনে চলতে হবে :-

(ক) আইইপিএফ-৫ ফর্মে অনলাইন আবেদন করতে হবে যা ওয়েবসাইট www.iepf.com -তে পাওয়া যাবে সঙ্গে কেন্দ্রীয় সরকার দ্বারা বিভিন্ন সময়ে পরিবর্তিতভাবে ফি জমা করতে হবে।

(খ) শেয়ারহোল্ডারগণ তাদের স্বাক্ষরিত অনলাইন অ্যাপ্লিকেশন সহ নির্ধারিত আইইপিএফ-৫ সহ জমা করবেন কোম্পানির রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট যথা লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাঃ লিঃ অথবা শ্রী রাহুল ভারপিলানিয়া, কোম্পানির নোডাল অফিসার, যা কোম্পানির রেজিস্ট্রার অফিস ৮/১, লালবাজার স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০০১-তে তার দাবির পরীক্ষার কারণে।

আরও জ্ঞাতব্য/অনুরোধের জন্য শেয়ারহোল্ডারগণকে যোগাযোগ করতে বলা হচ্ছে কোম্পানির আরটিএফ -এর সঙ্গে যা লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাঃ লিঃ অবস্থিত ৫৯সি টোরজি রোড, ৪র্থ তল, কক্ষ নং ৫, কলকাতা-৭০০০২০ টেলিঃ- ০৩৩২২৮৯ ০৫৪০, ফ্যাক্স- ০৩৩-২২৮৯০৫৩৯।

মানাকসিয়া লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

স্থান - কলকাতা

তারিখ - ৯ অগস্ট, ২০১৮

প্রদীপ কুমার কান্দার
(কোম্পানি সেক্রেটারি)